www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

286 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 24 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXXI

ld:0471A893F861274D

IIIL&CIJUIII
v.a. && - CIDll'IU>

·PI

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2022.
Fundamentação Legal: Art. 24, 11, da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/18.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em desenvolvimento,
customização de software exclusivo para gestão educacional municipal,
implantação, conversão, migração de dados, armazenamento e suporte data
Center, integração entre módulos em sistema único para gestão administrativa
escolar, gestão de alunos e matrículas, geração de documentos do sistema
educacional, treinamento, suporte e atendimento presencial com atualizações
periódicas e registro no instituto nacional de tecnologia e informação para
gestão de atos públicos oficias administrativos para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação de Santo Antônio dos Milagres - PI.
CONTRATANTE: Município de Santo Antônio dos Milagres - PI.
CONTRATADO: FOCO SMART LTDA.
CNPJ nº 26.807.519/0001-70.
Endereço: Av. Marechal Castelo Branco, 911, L4, 415, Por Enquanto, Teresina
- PI.
VALOR: R$ 17.599,20 (dezessete mil, quinhentos e noventa e nove reais e
vinte centavos), em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 1.466,60 (Hum mil,
quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos).
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Municipal/Orçamento Geral do
Município/FPM/FUNDEB/Outros.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de fevereiro de 2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

/ ~ ~,~ (\ . .S.,,~ JJ.,..-1,,.,. ,SJ'.~ ......

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld:0B6203EDCC132740

AOPJIS
a., &&- CBIITIIO

OP!18 · PI

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 017/2022.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em desenvolvimento,
customização de software exclusivo para gestão educacional municipal,
implantação, conversão, migração de dados, armazenamento e suporte data
Center, integração entre módulos em sistema único para gestão administrativa
escolar, gestão de alunos e matrículas, geração de documentos do sistema
educacional, treinamento, suporte e atendimento presencial com atualizações
periódicas e registro no instituto nacional de tecnologia e informação para
gestão de atos públicos oficias administrativos para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação de Santo Antônio dos Milagres - PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.
DATA: 09 de FEVEREIRO de 2022.

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e
determino a contratação da empresa FOCO SMART L TDA inscrita no CNPJ nº
26.807.519/0001-70, sediada na Av. Marechal Castelo Branco, 911, L4, 415,
Por Enquanto, Teresina - PI, no valor total de R$ 17.599,20 (dezessete mil,
quinhentos e noventa e nove reais e vinte centavos), em 12 (doze) parcelas
mensais de R$ 1.466,60 (Hum mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e
sessenta centavos), para contratação supramencionada.

Publique-se.

~ ~ , ~ (\ . .S.0~ JJ-.--1,,.,. , SJ.~ ......

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld:1518EA385AD91F68

OIUIS

'.A.&6-CDl'l'RO
IUIS· PI

EXTRA TO DE CONTRA TO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2022.
Fundamentação Legal: Art. 24, 11, da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/18.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA
MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES - PI.
CONTRATANTE: Município de Santo Antônio dos Milagres - PI.
CONTRATADO: G. R. NUNES MOURA EIRELI.
CNPJ nº 25.989.734/0001-76.
Endereço: Rua Avelino Pires, nº 112, bairro Centro, São Gonçalo do Piauí - PI.
VALOR: R$12.200,00 (doze mil e duzentos reais).
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Municipal/Orçamento Geral do
Municlpio/FPM/ICMS/Outros.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de fevereiro de 2021.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2022.

~ ~,~ C\ - s&~ ~-1,,.. ,s.t,"'-

Pau10 Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld:167C2FBOB8631F67

GBIS
66 - CDl'l'RO

·PI

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 019/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES - PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.
DATA: 16 de FEVEREIRO de 2021.

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e
determino a contratação da empresa G. R. NUNES MOURA EIRELI, inscrita no
CNPJ nº 25.989. 734/0001-76, sediada na Rua Avelino Pires, nº 112, bairro
Centro, São Gonçalo do Piauí - PI , no valor total de R$ 12.200,00 (doze mil e
duzentos reais), para contratação supramencionada.

Publique-se.

~ ~\~ C\ - s&~ ~ ;s .. L~

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Munlclpal